
Przegl¹d
OlkuskiOLKUSZ 

BUKOWNO 
BOLESŁAW 
KLUCZE 
TRZYCIĄŻ
WOLBROM

R
E

K
L

A
M

A

 26.11.2021 r. nr 47/1348             Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego             Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231‒7810

REKLAMA

Jak należy parkować auta?
strona 5

Umowa na remont DK 94 podpisana
strona 3

Czy konieczna jest osobista wizyta  
przy „okienku”?

strona 8ciąg dalszy na str 3

całodobowo

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Róża Wiatrów na Pustyni 
Błędowskiej cieszy się sporym 
zainteresowaniem turystów. In-
frastruktura na tym terenie jest 
systematycznie rozbudowywana. 
Niebawem rozpocznie się kolejna 
inwestycja - utwardzenie pobocza 
przy drodze powiatowej Klucze - 
Hutki w  rejonie wjazdu do Róży 
Wiatrów. 

Co nowego na 
Pustyni Błędowskiej?

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
ZŁOTA NAPRAWY GRAWER

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

32 645 07 42
509 153 011

SylwesterSylwestergodz. 20.00

- 4 dania gorące w tym nasza specjalność świnka podzamecka
- przystawki, płyta zimna
-  napoje gorące i zimne bez ograniczeń
- 0,5 l na parę (premium)
- sztuczne ognie
- lampka szampana 

490,- para  250,- singiel 

NOW-BUDNOW-BUD
Firma Budowlano-Remontowa

Wykonujemy kompleksowe
remonty domów i mieszkań

z materiałów własnych i powierzonych 

BUD
NOW

W
YKONAW

STW
O

prace dekarskie

docieplenia budynków

adaptacja pomieszczeń

Firma z 30-letnim
doświadczeniem 

Tel. 602 438 844



2 | 26 listopada 2021 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plARTYKUŁ SPONSOROWANY

Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków 
 w Wolbromiu już działa

Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Wolbromiu dobiegła końca. Była to 
niezwykle ważna inwestycja dla całej 
Gminy Wolbrom. Oczyszczalnia ścieków 
w Wolbromiu powstała przeszło 27 lat 
temu. Wymagała pilnego unowocześnie-
nia i rozbudowy, ponieważ jej wyeksplo-
atowanie, brak części zamiennych oraz 
przestarzała konstrukcja groziły poważną 
awarią i potencjalnym zanieczyszcze-
niem środowiska naturalnego. Na reali-
zację Projektu pn.: „Przebudowa i roz-
budowa (modernizacja) oczyszczalni 
ścieków w Wolbromiu” Wolbromski 
Zakład Wodociągów, Kanalizacji, Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. 
z o.o. pozyskał rekordowe w Gminie Wol-
brom dofinansowanie w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020 dla II osi priorytetowej: 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu, działanie 2.3. „Gospodar-
ka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. 
Przy planowanym całkowitym koszcie re-
alizacji projektu – 30.717.183,77 zł (brut-
to) przyznano dofinansowanie w kwocie 
– 15.812.816,28 zł. 

Oprócz tak dużego dofinansowania 
Spółka pozyskała również pożyczkę 
w Narodowym Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Dofinan-
sowanie w formie pożyczki inwestycyjnej 
przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa i roz-
budowa (modernizacja) oczyszczalni 
ścieków w Wolbromiu” współfinanso-
wanego ze środków Funduszu Spójno-
ści celem uzupełnienia wkładu krajo-
wego dla projektów dofinansowanych 
ze środków wspólnotowych wyniosło: 
8.991.601,00 zł.  

Wykonawcą wyłonionym w postępowa-
niu przeprowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego, zgodnie z ustawą Pra-
wo zamówień publicznych, została firma 
MIKO-TECH Sp. z o.o. z siedzibą przy 
ul. Św. Jana Pawła II 11B w Łaziskach 
Górnych. Dnia 3 lutego 2020 roku zosta-
ła podpisana umowa na realizację robót 
budowlanych w ramach zamówienia pn. 
„Przebudowa i rozbudowa (modernizacja) 
oczyszczalni ścieków w Wolbromiu”.

Pomimo trwającej pandemii CO-
VID-19, prace przebiegały bez więk-
szych zakłóceń i zakończyły się w zakła-
danym w umowie terminie tj. 16 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. Zadanie to 
nie było łatwe, tym bardziej, że w trakcie 
prowadzenia robót nie można było za-
trzymać procesu oczyszczania ścieków.

Przebudowa i rozbudowa oczyszczal-
ni ścieków w Wolbromiu była szeroko 
zakrojonym przedsięwzięciem. Powsta-
ło szereg obiektów nowych, a obiekty 
istniejące, nadal wykorzystywane, uległy 
gruntownej modernizacji. 

Modernizacja oczyszczalni ma wy-
miar zarówno ilościowy jak i jakościowy. 
Wymiar ilościowy odnosi się do znaczne-
go powiększenia faktycznej przepusto-
wości oczyszczalni. Wzrosła zarówno 
przepustowość w sensie ładunku zanie-

czyszczeń możliwego do przyjęcia przez 
oczyszczalnię (o ok. 25%, z RLM=14,3 
tys. do RLM=18 tys.) jak i przepusto-
wość hydrauliczna (o ok 25%, z 606 
m3/h do 720 m3/h). 

Wymiar jakościowy odnosi się przede 
wszystkim do podniesienia nominalnej 
zdolności oczyszczalni do usuwania 
azotu z poziomu poniżej 30 gN/m3 do 
poziomu poniżej 15 gN/m3, a także do 

usuwania innych rodzajów zanieczysz-
czeń. Modernizacja ma także wymiar 
jakościowy w rozumieniu zastosowania 
nowych procesów technologicznych (np. 
mechaniczne zagęszczanie osadu), jak 
i na poziomie rozwiązań poszczególnych 
obiektów i systemów (zastosowanie no-
wocześniejszych urządzeń i materiałów, 
zmiana systemu napowietrzania, bardziej 
zaawansowany system automatyki itp.). 

W ramach modernizacji teren oczysz-
czalni w granicach ogrodzenia został 
powiększony z obecnych ok. 4,7 ha do 
ok. 5,6 ha. Zmiany te związane są z bu-
dową drogi i nowych obiektów po stronie 

zachodniej jak i uwzględniają docelową 
możliwość budowy w tym rejonie sło-
necznej suszarni osadu. 

W części mechanicznej oczyszczalni 
kluczowymi obiektami są pompownia 
ścieków surowych PSS, stacja mecha-
nicznego oczyszczania SMO i zbiornik 
uśredniający z pompownią ZUP. Pom-
pownia PSS została poddana gruntow-
nej modernizacji (przebudowa komory 

czerpalnej, montaż kraty mechanicznej, 
wymiana pomp i instalacji). Pompownia 
PSS dwoma nowymi rurociągami tłocz-
nymi podaje ścieki do stacji SMO. Stacja 
ta ma postać piętrowego budynku. Na 
piętrze znajdują się dwa sitopiaskowni-
ki zapewniające zintegrowane oczysz-
czanie mechaniczne ścieków (usuwanie 
skratek, piasku i tłuszczów). Ścieki po 
przejściu przez sitopiaskowniki odpływa-
ją grawitacyjnie do zbiornika ZUP. Zada-
niem tego zbiornika jest retencjonowanie 
ścieków, tj. przyjmowanie w okresach 
pogody deszczowej nadwyżki ponad ilo-
ści, jakie mogą być na bieżąco kierowa-

ne na część biologiczną, pewne wyrów-
nywanie nierównomierności w dobowym 
rozkładzie przepływów oraz uśrednianie 
składu ścieków. Ścieki ze zbiornika ZUP 
są pompowane na część biologiczną. 

W części biologicznej istniejące re-
aktory Biooxyblok zaadaptowano na re-
aktory biologiczne z osadnikami RBO, 
a znajdujący się między reaktorami były 
piaskownik – na wspólną dla obu reakto-
rów komorę predenitryfikacji KPD. 

Reaktory RBO to jednoosadowe, 
wielofazowe komory osadu czynnego 
zapewniającego usuwanie ze ścieków 
związków węgla, azotu i fosforu we 
wspólnym systemie przemian.

W centralnej części każdego z reakto-
rów RBO znajduje się radialny osadnik 
wtórny. Oba reaktory RBO pracują rów-
nolegle z mieszaniem się osadów z obu 
reaktorów w komorze KPD. Komory na-
powietrzane w reaktorach RBO zasilane 
są w sprężone powietrze ze stacji dmu-
chaw SD. 

Jako uzupełniająca dla metod biolo-
gicznych stosowana jest defosfatacja 
chemiczna przy użyciu koagulantu np. 
PIX, magazynowanego w stacji SMK. 

Ścieki oczyszczone z osadników 
wtórnych w reaktorach RBO kierowane 
są poprzez istniejące koryto pomiarowe 
KPS do odbiornika ścieków. Przy ruro-
ciągu ścieków oczyszczonych powstała 
pompownia wody technologicznej PWT, 
w której ścieki oczyszczone poddawane 
są dodatkowej filtracji, a następnie wyko-
rzystywane jako tzw. woda technologicz-
na do płukania urządzeń pracujących na 
terenie oczyszczalni. 

Osad nadmierny powstający w re-
aktorach RBO jako rezultat procesu 
oczyszczania ścieków kierowany jest 
z reaktorów na część osadową oczysz-
czalni. Osad nadmierny jest kolejno: re-
tencjonowany w zbiornikach osadu nad-
miernego ZON, następnie kierowany do 
zbiornika stabilizacji tlenowej ZST, gdzie 
jest napowietrzany i gdzie usuwane są 
wody nadosadowe. Ze zbiornika ZST 
osad trafia do stacji odwadniania osadu 
SOO, gdzie jest najpierw mechanicznie 
zagęszczany, a następnie odwadniany 
na prasie osadu. Odwodniony osad jest 
na bieżąco wywożony do zagospodaro-
wania poza oczyszczalnią.

Podsumowując w wyniku przepro-
wadzonej modernizacji zwiększona 
została przepustowość oczyszczal-
ni z 14 300 RLM do 18 000 RLM, jak 
również nastąpiła poprawa jakości 
oczyszczonych ścieków, szczegól-
nie w zakresie biogenów. Rozbudowa  
oczyszczalni pozwoli rozwijać sieć kana-
lizacyjną na terenie Gminy Wolbrom, tak 
aby coraz więcej mieszkańców mogło 
z niej korzystać.



3Przegląd Olkuski | 26 listopada 2021 |www.przeglad.olkuski.pl

REKLAMA

ZEDERMAN
A.N.Q.A.

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i  Autostrad podpi-
sała w  poniedziałek umowę na 
rozbudowę DK 94 pomiędzy 
Zedermanem i Jerzmanowicami. 
Inwestycję wykona firma Eurovia 
Polska za ponad 92,2 mln zł. Od-
danie inwestycji do eksploatacji 
planowane jest na 2025 r. 

Przetarg na realizację inwestycji 
rozstrzygnięty został pod koniec 
października. Wzięło w  nim udział 
dwóch wykonawców: konsorcjum 
firm Roverpol i  Rover Infraestruc-
turas oraz Eurovia Polska. Korzyst-
niejsza okazała się oferta drugiej 
w wymienionych firm, która wyce-
niła prace na 92,2 mln zł.

Termin wykonania zadania 
został określony na 30 miesięcy od 
daty podpisania umowy. Kontrakt 
obejmuje rozbudowę DK94 na 
odcinku 8 km. Zanim drogowcy 
zabiorą się do pracy minie jednak 
trochę czasu. Do zakresu zadania 
wykonawcy należy bowiem również 
przygotowanie projektu budow-
lanego i  wykonawczego, złożenie 
wniosku i uzyskanie zezwolenia na 
realizację inwestycji.

Jak informują przedstawiciele 
GDDKiA, w ramach przedsięwzięcia 
powstaną dodatkowe jezdnie i drogi 
dojazdowe. Zaplanowano budowę 
zabezpieczeń akustycznych, prze-

budowę trzech istniejących skrzyżo-
wań oraz budowę jednego nowego. 
Przebudowane mają zostać również 
wszystkie kolidujące z  inwestycją 
urządzenia i  sieci infrastruktury 
nadziemnej i podziemnej, takie jak: 
urządzenia teletechniczne i energe-
tyczne, sieci gazowe, wodociągowe 
i kanalizacyjne.

Z uwagi na fakt, iż obecnie zda-
rzają się przypadki zalewania posesji 
wodami opadowymi spływającymi 
z DK 94 i terenów przyległych, prze-
budowany zostanie m.in.: system 
odwodnienia terenu, rowy drogowe 
i  kanalizacja deszczowa. Wybudo-
wane zostanie także 11 zbiorników 
retencyjnych, z  systemem studni 
chłonnych.

W ramach inwestycji powstanie 
również nowa infrastruktura uła-
twiająca poruszanie się pieszych. Na 
odcinku niespełna 4 km po prawej 
stronie jezdni oraz 1,7 km po lewej 
stronie zostaną wybudowane lub 
rozbudowane chodniki. Powstaną 3 
nowe zatoki autobusowe i przejście 
podziemne. Przejścia dla pieszych 
będą oświetlone.

Podpisano 
umowę na 

remont DK 94

Odwiedzający to miejsce będą 
mogli bezpiecznie zostawić auta. 
W przyszłym roku zostanie otwarta 
nowa trasa pieszo - rowerowa. 

Przypomnijmy, że Różę Wiatrów 
(zwaną także wioską pustynną) tworzą: 
dwustopniowa platforma widokowo 
– eventowa, altany z  oświetleniem, 
molo z ławkami, podesty, tarasy wido-
kowe, tablice informacyjne, toalety leśne 
(w tym jedna dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych), ławki oraz 
monitoring z doświetleniem terenu. Co 
ważne, cały obiekt dostosowany jest 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
z odpowiednio przystosowanymi plat-
formami podjazdowymi. Wokół usta-
wiono tablice z informacjami na temat 
powstania pustyni, jej fauny i  flory, 
związków tego terenu z historią, woj-
skiem, ale także z codziennym życiem 
mieszkańców Klucz i Chechła. Unijna 
inwestycja, która powstała w 2018 roku, 
szybko przyciągnęła tłumy turystów. 
I przyciąga nadal.

- Pustynia sama w sobie jest fe-
nomelna. Poza tym można tu obejrzeć 
armaty, a lokalny krajobraz podziwiać 
przez lunetę widokową. Idealne miejsce, 
aby odpocząć – zwłaszcza od kiedy poja-
wiły się food – trucki. Tylko z parkowa-
niem bywa gorzej – opowiadają bywalcy 
pustynnych atrakcji w Kluczach.

Gdzie tu się zatrzymać?
Dla niektórych wizyta na Róży koń-

czyła się mandatem za nieprawidłowe 
parkowanie. Przy drodze dojazdowej 
do samej Róży jest parking po prawej 
stronie, ale to o wiele za mało. Auta 
stają więc na poboczach przy drodze 
Klucze - Hutki. Zgodnie z oznakowa-
niem, po obydwu stronach drogi nie 
można parkować. Efekt? Czasem sypały 
się mandaty.

Do naszej redakcji docierały różne 
opinie na temat parkowania przy drodze 
powiatowej. Jedni twierdzą, że przejeż-

dżając tam głównie w weekendy trzeba 
uważać, bo samochodów jest bardzo 
dużo. Odwiedzający pustynię z kolei 
argumentują, że skoro turystyczna 
atrakcja przyciąga tyle osób, to należy 
zbadać o odpowiednią infrastrukturę – 
przede wszystkim o parking.

Dla kierowców...
Temat utworzenia miejsc postojo-

wych przy drodze powiatowej pojawiał 
się podczas debat organizowanych 
przez policję w Kluczach w 2018 i 2019 
roku. Za wjazdem na Różę Wiatrów po 
prawej stronie patrząc od strony Klucz 
miały powstać dodatkowe miejsca po-
stojowe. Niebawem rozpocznie się tam 
utwardzanie pobocza, aby zmotoryzo-
wani bywalcy tego miejsca mieli gdzie 
zostawić auta.

- Dodatkowo zostaną tam zamon-
towane bariery energochłonne. Zmoto-
ryzowani turyści będą mogli przejść do 
Róży Wiatrów bez konieczności wycho-
dzenia na drogę powiatową, ponieważ 
w planach jest także zagospodarowanie 
terenu za miejscami dla samochodów od 
strony pustyni. W przyszłości na pewno 
będziemy rozbudowywać tego typu 
infrastrukturę – tłumaczy wójt gminy 
Klucze Norbert Bień. Jak zapowiada 
nadleśniczy Nadleśnictwa Olkusz Mar-
cin Polak, w pobliżu powstanie wiata, 
gdzie turyści będą mogli odpocząć. 

Inwestycję - we współpracy z Gmi-
ną Klucze i  nadleśnictwem Olkusz 
- realizuje powiat, który administruje 
drogą Klucze – Hutki. - Pustynia to bez 
wątpienia ogromna atrakcja turystycz-
na, ciesząca się dużym zainteresowa-
niem, zwłaszcza od kiedy powstała Róża 
Wiatrów. Myśląc o infrastrukturze dla 
licznie odwiedzających to miejsce tury-
stów, nie możemy zapominać o kwestii 
bezpieczeństwa wszystkich użytkowni-
ków ruchu drogowego w tamtej okolicy 
– również tych, którzy nie jadą na pu-
stynię. Inwestycja sprawi, że kierowcy 
odwiedzający pustynię będą mieli gdzie 
zostawić samochody i bezpiecznie dojść 
pieszo na Różę Wiatrów. Zwiększy się 

tym samym bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników drogi powiatowej – mówi 
starosta olkuski Bogumił Sobczyk.

-Cieszę się, że Powiat Olkuski 
wraz z  Gminą Klucze i  Nadleśnic-
twem Olkusz połączyły siły. Do tej 
pory wszyscy obserwowaliśmy dzie-
siątki zaparkowanych samochodów 
przy drodze powiatowej – szczególnie 
w weekendy. Wszystko to odbywało się 
na tzw „zakazie” i wielokrotnie kończyło 
się mandatami. Turyści i mieszkańcy 
od dawna postulowali wyznaczenie 
miejsc postojowych w  tym miejscu, 
dlatego cieszę się że Zarząd Powiatu 
wyszedł naprzeciw potrzebom rozwoju 
lokalnej turystyki i aktywnie włączył się 
w tworzenie infrastruktury turystycznej 
w powiecie - mówi wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Olkuszu i kierownik 
Pustynnego Centrum Informacji w Klu-
czach Kamil Wołek.

…rowerzystów i pieszych
W przyszłym roku powstanie ścież-

ka pieszo - rowerowa w ramach projektu 
realizowanego przez gminy: Klucze, 
Olkusz, Wolbrom oraz LGD Nad Białą 
Przemszą pn.:„Utworzenie pętli rowero-
wych oraz infrastruktury turystycznej 
na obszarze powiatu olkuskiego jako 
zintegrowanego produktu turystyczne-
go”. Trasa obejmująca odcinek od od 
granicy z Gminą Bolesław i planowa-
nego przebiegu trasy VELO Prądnik do 
Granicy z Gminą Wolbrom pomiędzy 
Kolbarkiem i Bydlinem, będzie popro-
wadzona istniejącymi drogami leśnymi 
i polnymi, które zależnie od stanu będą 
utwardzane szutrem.

Ponad 1,5 km odcinek (oświetlony 
i monitorowany) przebiegnie przy Pu-
styni Błędowskiej, a dzięki dodatkowym 
łącznikom z istniejącymi drogami leśny-
mi stworzy pętlę o długości prawie 5 km. 
Dalsze odcinki trasy prowadzą z Pustyni 
w kierunku osiedla w Kluczach, a po 
jego minięciu od Zakładu Velvet Care, 
wzdłuż miejscowej bocznicy kolejowej 
ścieżki wiodą przy kopalni kamienia 
do Zalesia Golczowskiego, a następnie 
na Kobylicę i Kolbark. Tu także dzięki 
dodatkowym łącznikom i wykorzystaniu 
dróg leśnych powstanie pętla o długości 
ok 3 km. Dalej rowerzyści będą mogli 
pojechać w kierunku Gminy Wolbrom 
i tamtejszego Zalewu. Po drodze pojawią 
się tablice informacyjne, miejsca odpo-
czynku dla turystów i stojaki rowerowe. 
Trasa będzie się nazywać Velo Przemsza 
i w przyszłości będzie rozbudowywana 
o kolejne odcinki. W tej chwili jej prze-
bieg to ponad 20 km długości.

-Sporym utrudnieniem było zna-
lezienie sposobu na przejście z jednego 
końca gminy na drugi w  ten sposób, 
żeby nie poruszać się drogami publicz-
nymi. Po wielu analizach powstała trasa 
biegnąca w większości kompleksami 
leśnymi i drogami polnymi. Osobiście 
szczególnie cieszy mnie otwarcie na 
rowerzystów Pustyni Błędowskiej. Do 
tej pory nie dało się po niej poruszać 
rowerem – poza Fat Bike. Od przyszłego 
sezonu w krajobrazie Pustyni pojawią 
się nowe formy aktywności turystycznej, 
związane właśnie z rowerzystami – opo-
wiada Kamil Wołek.

Co nowego na pustyni...
ciąg dalszy ze str 1



4 | 26 listopada 2021 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

POWIAT
Wiola Woźniczko

System Dynamicznej Informa-
cji Pasażerskiej – wprowadzenie 
takiego rozwiązanie proponuje 
grupa olkuskich radnych. Jakie 
są na to szanse?

Co kryje się pod tą nazwą? 
Mówiąc w  skrócie, to informa-
tyczny system, za pomocą którego 
pasażerowie miejskiej komunikacji 
otrzymywaliby na bieżąco infor-
macje o  czasie odjazdu danego 
autobusu, ale nie tylko. Informacje 
byłyby wyświetlane na tablicach 
umieszczonych na przystankach. - 
Wiadomości prezentowane na elek-
tronicznych nośnikach informacji 
to m.in. nazwa przystanku, numer 
linii, prognozowany lub/i rozkłado-
wy czas odjazdu, komunikaty spe-
cjalne (informacja o utrudnieniach 
w ruchu, objazdach, cenach biletów 
itp.) oraz reklamy. System może być 
rozbudowany o  aplikacje mobilne 
dla użytkowników – czytamy w in-
terpelacji grupy radnych, skierowa-
nej do olkuskiego burmistrza. Radni 
chcą, by burmistrz podjął działania 
mające na celu złożenie przez Zwią-
zek Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu wniosku 
o  dofinansowanie inwestycji w  ra-
mach programu „Polski Ład”.	

System mógłby działać na tere-
nie czterech gmin, które obsługuje 
ZKG „KM” w  Olkuszu, czyli Bole-
sławia, Bukowna, Klucz i Olkusza.

-Podstawowym jednak zada-
niem w  ramach ubiegania się 
o  środki rządowe powinna być 
infrastruktura przystankowa: wy-
świetlacze LED, oznaczenia nazw 

przystanków i  pojawienie się w-fi 
w  postaci lokalnych hot-spotów. 
Zintegrowany system zapewniłby 
komplet informacji dla pasażerów, 
usprawniłby przepływ informacji 
i  podniósł jakość świadczonych 
usług. Po licznych rozmowach 
z  mieszkańcami ziemi olkuskiej, 
Ministrem Jackiem Osuchem, 
Wojewodą Małopolskim Łuka-
szem Kmitą oraz samorządowcami 
ościennych gmin jesteśmy prze-
konani, że inicjatywa zyska sze-
rokie poparcie społeczne, ułatwi 
komunikację, wprowadzi Związek 
w XXI wiek. Związek jest w stanie 
pozyskać duże środki finansowe 
na to zadanie nawet powyżej 80% 
wartości inwestycji – napisali do 
burmistrza radni Rady Miejskiej 
w Olkuszu: Wojciech Panek, Maria 
Beszterdo, Józef Filas, Przemysław 
Kwiatkowski, Edwarda Wolska, 
Łukasz Piątek i Zbigniew Stach. 

Do propozycji radnych przy-
chylnie odniósł się wiceburmistrz 
Łukasz Rychlewski. -Podzielam 
Państwa opinię, że system dyna-

micznej informacji pasażerskiej 
ułatwi mieszkańcom korzystanie 
z  komunikacji miejskiej i  podnie-
sie jakość świadczonych usług. 
System dynamicznej informacji 
pasażerskiej stworzy dla pasażerów 
możliwość uzyskania informacji 
o bieżących, rzeczywistych czasach 
przyjazdów i  odjazdów autobusów 
z  przystanków. Dane te byłyby 
przekazywane w  postaci czytelnej 
informacji wizualnej na tablicach 
elektronicznych umieszczonych na 
przystankach. Istnienie na tablicach 
informacji głosowej znacząco uła-
twiłoby korzystanie z  komunikacji 
osobom niepełnosprawnym – uważa 
wiceburmistrz Rychlewski, dodając, 
że zwrócił się z prośbą do Zarządu 
ZKG „KM o przygotowanie projektu 
wniosku i przedstawienie propozy-
cji zakresu zadania. Temat ten ma 
zostać omówiony na kolejnym Zgro-
madzeniu Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna 
w Olkuszu.

Jak Wam się podoba taki 
pomysł?

Łatwiej i wygodniej 
dla pasażerów

Szymański Autoryzowany Dealer 
ul.11-go Listopada 31, 41-300 Dąbrowa Górnicza
tel. +48 32 261 99 90  kom. +48 517 340 760

Kolejne granty, kolejne dotacje ROZDANE - 
Projekty grantobiorców zrealizowane!

Lokalna Grupa Działania „ Nad Biała 
Przemszą” przekazała 140 277,63 zł.

Aktywizacja mieszkańców obszaru LGD „Nad 
Białą Przemszą” jest jednym z  głównych działań 
stowarzyszenia. Dlatego też LGD informuje o zre-
alizowaniu projektu grantowego pt. „zachowanie 
dziedzictwa lokalnego - w tym wyposażenie mające 
na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lo-
kalnego” w ramach Przedsięwzięcia 1.3.2: Promocja 
obszaru w oparciu o  lokalne zasoby przyrodnicze, 
kulturowe i  historyczne. Jeszcze niedawno miało 
miejsce uroczyste podpisanie umów o powierzenie 
grantu z przedstawicielami organizacji pozarządo-
wych z obszaru działania LGD „Nad Białą Przem-
szą”, a już dziś organizacje te mogą pochwalić się 
rezultatami projektu, poprzez wydane publikacje 
wraz z organizacją spotkań promocyjnych. Prezen-
towane projekty doprowadzą do pomnożenia za-
sobów kapitału dla całej wspólnoty mieszkańców 
obszaru oraz Polski, ponieważ kapitał ludzki, jako 
najważniejszy zasób kraju, a w szczególności naszej 
zbiorowości, to stan relacji międzyludzkich, wię-
zi społecznych i  sieci relacji społecznych. Ułatwia 
on wspólne działanie, a  jego efektem są sukcesy 
jednostek, rozwój gospodarczy i rozbudowa społe-
czeństwa obywatelskiego, zwłaszcza wśród ludzi 
młodych. Ponadto ugruntuje znajomość zasobów 
kapitału społecznego wśród seniorów, dzieci i grupy 
osób pracujących zawodowo.

Celem projektu grantowego było stworzenie 
warunków do aktywizacji mieszkańców obszaru 
działania LGD „Nad Białą Przemszą” poprzez pro-
mocje obszaru w oparciu o lokalne zasoby przy-
rodnicze, kulturowe i historyczne.

W  ramach projektu grantowego zre-
alizowano 4 zadania na łączną kwotę  
140 277,63 zł.

W wyniku pozyskania środków za pośred-
nictwem LGD „Nad Białą Przemszą” zrealizo-
wano następujące zadania:
1. Fundacja Zakładów Górniczo-Hutniczych 

Bolesław – Opracowanie monografii i pro-
mocja reprezentacyjnej orkiestry dętej Za-
kładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A. 
w  Bukownie jako dziedzictwo lokalnego 
obszaru.

2. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Na-
wojowej Góry – Wydanie monografii „125 
lat OSP Nawojowa Góra”

3. Ochotnicza Straż Pożarna Bukowno Miasto 
–Promocja monografii jako element szerze-
nia lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego 
animowane przez OSP Bukowno Miasto na 
obszarze Miasta Bukowno

4. Stowarzyszenie Nasz Tenczynek – Album 
fotograficzny „Tenczynek na starej fotografii”
Serdecznie gratulujemy sposobu wykorzy-

stania środków finansowych i  potwierdzamy, 
że wykonane prace przyczyniają się do zacho-
wania dziedzictwa lokalnego.

REKLAMA

OGŁOSZENIE PŁATNE



5Przegląd Olkuski | 26 listopada 2021 |www.przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Te auta stwarzają zagro-
żenie dla innych kierowców! 
– Z takim stwierdzeniem zadzwo-
nił do nas jeden z Czytelników. 
Jego interwencja dotyczyła aut 
parkowanych na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych pomiędzy 
skwerem i Czarną Górą. Na na-
sze pytanie odpowiada mł. asp. 
Marika Guzik-Gajda z Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu.

Jakiś czas temu dostaliśmy 
telefon od mieszkańca Olkusza, 
który skarżył się na auta zapar-
kowane nieopodal skrzyżowania 
ulic Broniewskiego i Bocznej oraz 
na łuku ulicy Piłsudskiego. Osoba 
kontaktująca się z naszą redakcją 
uważa, że samochody pozosta-
wione we wskazanych miejscach 
utrudniają poruszanie się innym 
pojazdom. - W przeszłości sygna-
lizowałem Policji podobne sytuacje 
za pomocą Krajowej Mapy Zagro-
żeń Bezpieczeństwa, ale niewiele 
z  tego wynikło – usłyszeliśmy 
w słuchawce.

Postanowiliśmy zweryfikować 
te doniesienia. Po przyjechaniu na 
miejsce rzeczywiście napotkaliśmy 
kilka pojazdów, zaparkowanych 
bezpośrednio na ulicy bądź też 
stojących dwoma kołami na frag-
mencie chodnika. Postanowiliśmy 
zapytać mundurowych, czy takie 
sytuacje mogą stwarzać zagrożenie 
dla kierujących i czy w tych kon-
kretnych przypadkach kierowcy 
mogli tak pozostawić swoje auta.

Policja sprawdza wszystkie 
zgłoszenia

Stróże prawa na wstępie  in-
formują, że każdego dnia syste-
matycznie sprawdzają doniesienia 
mieszkańców zgłaszane za pośred-
nictwem  Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa.  -  Mundurowi 
w ciągu kilku dni weryfikują nowe 
informacje i reagują na występują-
ce zagrożenia. Najczęściej zgłasza-
ne przez mieszkańców problemy 
związane z  ruchem drogowym 

to: nieprawidłowe parkowanie, 
nieprawidłowe oznakowanie drogi 
i przekraczanie dozwolonej prędko-
ści – wylicza mł. asp. Marika Gu-
zik-Gajda z  Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Funkcjonariuszka dodaje przy 
tym, że zgłoszenie w Krajowej Ma-
pie Bezpieczeństwa, które zostało 
opisane przez naszego Czytelnika, 
miało miejsce 4 maja 2021 r. Zgod-
nie z  procedurą Policjanci mają 
kilka dni na sprawdzenie tego typu 
doniesień. Wymienione zagrożenie 
po weryfikacji  zostało uznane 
przez nich za niepotwierdzone. 
A  co sądzą o  zdjęciach, które im 
pokazaliśmy?

Czy te auta stoją prawi -
dłowo?

- Pojazdy na ulicy Broniewskie-
go są zaparkowane prawidłowo. 
Samochody sto ją przy prawej 
stronie jezdni , równolegle do osi 
jezdni, więcej niż 10 m od skrzyżo-
wania, nie utrudniając tym ruchu 
– tłumaczy Marika Guzik-Gajda.

Podobnie jest na ul. Bocznej. 
Widoczne na zdjęciu pojazdy, za-
parkowane są bowiem prawidłowo, 
przy prawej krawędzi jezdni. Nasza 

rozmówczyni zastrzega przy tym, 
że nie można jednak stwierdzić, 
czy pierwszy z  pojazdów na za-
mieszczonej fotografii zaparkował 
w odległości 10 metrów od skrzy-
żowania.

- Zaparkowane pojazdy na 
ulicy Piłsudskiego, ustawione są 
równolegle do osi jezdni po prawej 
stronie, częściowo na chodniku. 
Z nadesłanej fotografii nie stwier-
dzimy jednoznacznie czy na chodni-
ku pojazd parkuje zachowując 1,5 
metra przejścia dla pieszych. Dwa 
pierwsze samochody zaparkowane 
są w sposób nieprawidłowy, gdyż 
stoją na łuku jezdni, ograniczając 
tym widoczność dla kierujących 
– informuje przedstawicielka ol-
kuskiej Policji.

Garść porad
Zasady dotyczące parkowania 

znajdziemy w  ustawie „Prawo 
o ruchu drogowym”. Ustawodawca 
określił tam miejsca i  sytuacje, 
w których zatrzymanie i postój są 
dozwolone. Tym niemniej poprosi-
liśmy mundurowych o  kilka pod-
stawowych wskazówek dla naszych 
Czytelników.

- Przede wszystkim, musimy 
pamiętać, że zatrzymać pojazd mo-
żemy tylko w miejscach, w których 
jest on widoczny dla innych kieru-
jących i  nie powoduje zagrożenia 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Zatrzymujemy się jak najbliżej 
krawędzi jezdni, równolegle do niej 
– podkreśla Marika Guzik-Gajda.

Przedstawicielka Policji do-
daje przy tym, że nasz samochód 
pod żadnym pozorem nie może 
tamować ruchu. Poza obszarem 
zabudowanym powinniśmy zatrzy-
mywać się poza jezdnią. - Uważamy 
oczywiście na znaki i pod żadnym 
pozorem nie parkujemy przy zaka-
zach. Jeżeli zostawiamy auto na 
chodniku, to musimy pozostawić 
pieszym 1,5 m jego szerokości – 
mówi funkcjonariuszka.

Jak należy parkować auta?

Księdzu Proboszczowi Stanisławowi Parkicie 
z parafii św. Barbary w Olkuszu - Pomorzanach, 

Panu Kościelnemu, Panu Organiście 
i duetowi Pana Marcina Zuba, 
którzy sprawili, że Msza Święta 

i nabożeństwo pogrzebowe 

ŚŚPP

Ryszarda Kłapcińskiego

były uroczyste i wzruszające, 
Zakładowi Pogrzebowemu 

Panu mgr Zbigniewowi Kwincie 
za empatię, pomoc i profesjonalną obsługę uroczystości, 

Policji za zabezpieczenie trasy przejazdu 
konduktu pogrzebowego 

serdeczne podziękowanie 
składa pogrążona w żałobie Rodzina 

„Nic dwa razy się nie zdarza i nie zdarzy, (...)
Żaden dzień się nie powtórzy,

nie ma dwóch podobnych nocy,
dwóch tych samych pocałunków,

dwóch jednakich spojrzeń w oczy...”

ŚŚPP

Ryszarda Kłapcińskiego

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w żałobie

żona Maria, córka Małgorzata z. mężem, 
syn Robert, siostra Lila, 

wnuki: Laura, Gabrysia, Weronika i Adrian 

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym 
oraz Wszystkim licznie zgromadzonym, 

którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
uczestniczyli we wspólnych modlitwach. 

Mszy Świętej, ceremonii pogrzebowej i odprowadzili 
na miejsce wiecznego spoczynku

W. Szymborska

Serdeczne podziękowania 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych 

dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal,

okazali wiele serca i życzliwości

oraz uczestniczyli we Mszy św. i ostatniej drodze

Naszej Najukochańszej Mamusi

składają Córki i Synowie z Rodzinami

Janiny StrojnejŚŚPP

a także za złożone wieńce i kwiaty

oraz intencje mszalne

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom i Znajomym

Podziękowanie 
Pani Doktor Małgorzacie Witek 

za ogromne serce, opiekę medyczną, profesjonalizm, 
zaangażowanie. wrażliwość, empatię 

oraz pielęgniarce środowiskowej za troskliwość, 
zespołowi pielęgniarek z Poradni "Eskulap" 

i ratownikom medycznym za poszanowanie człowieka. 
Okazana delikatność i zrozumienie dały obraz 

powołania Państwa pracy i były wielkim 
wsparciem w ostatnich dniach

ŚŚPP

Ryszarda Kłapcińskiego

Z wyrazami szacunku
pogrążona w żałobie Rodzina 

Serdeczne podziękowanie
dla Zakładu Pogrzebowego

Pana Zbigniewa Kwinty za organizację
i profesjonalne przygotowanie ceremonii pogrzebowej

Naszej Najukochańszej Mamusi

składają Córki i Synowie z Rodzinami

Janiny StrojnejŚŚPP

Podziękowanie 
Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu, Pracownikom, 

Uczniom klasy II B wraz z Rodzicami 
I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu, 
którzy w tak bolesnych dla mnie chwilach 
okazali wsparcie, delegacja uczestniczyła 

we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej, 
złożono kwiaty oraz zamówiono 

Mszę Świętą w intencji mojego taty

ŚŚPP

Ryszarda Kłapcińskiego

składa pogrążona w żałobie 
Małgorzata Dachowska z Rodziną 

Podziękowanie

Pragniemy serdecznie podziękować Rodzinie, 

Znajomym, Sąsiadom oraz wszystkim 

uczestnikom ceremonii pogrzebowej

składa Rodzina

Tadeusza ZbiegŚŚPP

Serdeczne podziękowania

Panu Marianowi Kostulskiemu 

i Współpracownikom, za pomoc w przygotowaniu 

uroczystości pogrzebowej

składa Rodzina

Tadeusza ZbiegŚŚPP

PODZIĘKOWANIA, NEKROLOGI

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

ul. Broniewskiego



6 | 26 listopada 2021 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I  piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 
517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psycho-
logiczna diagnoza kliniczna. Centrum Me-
dyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 
668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndromem 
DDA. Badania i porady psychologiczne, 
tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 
668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfi-
kowany psychoterapeuta Gestalt, super-
wizor psychoterapii. Badania psycholo-
giczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 
791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE



7Przegląd Olkuski | 26 listopada 2021 |www.przeglad.olkuski.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Ga-
binet stomatologiczny czynny poniedzia-
łek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 
660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezo-
terapia inne zabiegi dematologiczne.

„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
26.11	 ul. K. K. Wielkiego 64 B	 ul. Skalska 22

27.11	 ul. Piłsudskiego 22  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 43

28.11	 al. 1000-lecia 2B  - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

29.11	 ul. K. K. Wielkiego 64 B	 ul. Krakowska 2

30.11	 ul. Mickiewicza 7  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Mariacka 6

1.12	 ul. Nullo 2  - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

2.12	 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-8:00	 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

ARTROSKOP
CENTRUM
MEDYCZNE
BOGDAN
WZIĘTEK

KOMPLEKSOWE PRYWATNE
LECZENIE ORTOPEDYCZNE

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

chirurgia ortopedyczna np. haluksy, cieśń nadgarstka, nastawianie złamań i zwichnięć, szycie ran, 
komórki macierzyste, osocze bogato-płytkowe, kwas hyaluronowy, punkcje i blokady pod USG,

Porady ortopedyczne dr n. med. Bogdan Wziętek, specjalista chirurgii ortopedyczno-urazowej, 
diagnostyka RTG, USG, Laboratorium, podoskopia,

rehabilitacja,

indywidualnie wykonywane wkładki ortopedyczne.

zaopatrzenie Ortopedyczne w Sklepie Medycznym, artroskop z refundacją NFZ,

TEL. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32
więcej na www.wzietek.pl

www.przeglad.olkuski.pl

24 / 7 /365



8 | 26 listopada 2021 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

BUKOWNO
Wiola Woźniczko

W  najbliższych tygodniach 
poznamy samorządowe budżety 
na 2022 rok. Jak zwykle w listo-
padzie, Bukowno opublikowało 
projekt budżetu. Jakie inwestycje 
zostały w nim ujęte?

Miasto dofinansuje dwie powia-
towe inwestycje. Na skrzyżowaniu 
ul. Kolejowej z ul. Nową w Bukownie 
zostaną przebudowane przejścia dla 
pieszych, na co powiat otrzymał 594 
757,00 złotych dotacji z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 52 000,00 
złotych do tej inwestycji dorzuci 
Bukowno. 15 000,00 złotych wyniesie 
dotacja celowa dla powiatu na prze-
budowę przejścia dla pieszych na ul. 
Wodącej przy budynku filii MOK–u.

W  inwestycyjnych planach nie 
mogło zabraknąć największego dro-
gowego przedsięwzięcia od lat – wia-

duktu łączącego ul. Kolejową z ul. 1 
Maja. Całkowity koszt to około 32 810 
000,00 złotych. Miasto złożyło wnio-
sek o dofinansowanie do Rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych. 
Gdy uda się je pozyskać, wówczas 
w  przyszłym roku rozpoczną się 
prace budowlane. Kwota zapisana 
w projekcie budżetu miejskiego to 1 
000 000,00 złotych.

Przebudowa przejść dla pieszych 
w obszarze oddziaływania na skrzy-
żowaniu ul. 1 Maja z  ul. Pocztową 
w miejscowości Bukowno – w ramach 
tego zadania w przyszłym roku plano-
wana jest budowa ronda, chodników, 
doświetlenie przejść dla pieszych oraz 
poprawa przyczepności nawierzchni 
jezdni asfaltobetonowej. Ogólny koszt 
inwestycji finansowanej z  budżetu 
miasta i  Skarbu Państwa wynosi 
około 697 000,00 złotych.

Kolejnym drogowym przedsię-
wzięciem jest rozpoczęcie robót 
na ul. Olkuskiej, które Bukowno 

ma realizować przy wsparciu środ-
ków z Polskiego Ładu. Zakres robót 
obejmuje wykonanie: odwodnienia 
drogi rowami przydrożnymi i  ka-
nalizacją, poboczy utwardzonych 
kruszywem łamanym i  kanalizacji 
teletechnicznej; budowę zbiornika 
infiltracyjno-odparowującego i  dru-
giego pełniącego funkcję rozsączania 
wody, a także przebudowę zjazdów do 
posesji. Na przyszły rok zaplanowano 
prace za 225 000,00 złotych, a całość 
warta jest około 2 940 000,00 złotych.

Miasto chce również przebu-
dować chodnik przy remizie OSP 
Bukowno Miasto (ul. Górnicza i  ul. 
Nowa) – chodzi o  wykonanie chod-
nika z  betonowej kostki brukowej 
na odcinku około 160 metrów (120 
000,00 złotych).

W  zaplanowanych na przyszły 
rok inwestycjach ujęto wykonanie 
instalacji gazowej oraz wymianę 
kotła przy ul. Niepodległości 18 
w  mieszkaniach komunalnych (65 

000,00 złotych), rozbudowę monito-
ringu miejskiego (5 000,00 złotych), 
wykonanie oświetlenia parkowego 
w rejonie boiska sportowego przy ul. 
Wiejskiej (30 000,00 złotych).

500 000,00 złotych zapisano na 
rozwój infrastruktury kultury, czyli 
zakończenie przebudowy budynku fi-
lii Miejskiego Ośrodka Kultury i Miej-
skiej Biblioteki przy ul. Wiejskiej. 
Sporą inwestycją jest także budowa 
ogólnodostępnego skate parku przy 
ul. Szkolnej (385 000,00 złotych). 
Zaplanowano również budowę tężni 
solankowej dostosowanej do potrzeb 
seniorów i  osób z  niepełnospraw-
nościami (120 000,00 złotych) oraz 
wykonanie dojścia do altany przy 
Domu Turysty „Tramp” i wentylacji 
w SPA w MOSiR-ze (30 000,00 zło-
tych). W planach jest również zakup 
samochodu osobowo - dostawczego 
dla potrzeb MOSiR - u  (60 000,00 
złotych).

Miasto chce przeznaczyć dotację 
w wysokości 250 000,00 złotych na 
zakup ciągnika z osprzętem do zimo-
wego utrzymania dróg dla Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
300 000,00 złotych zamierza się 
przeznaczyć na dotację na dofinan-
sowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub wymiany 
zbiorników bezodpływowych na nie-
czystości ciekłe. Z  kolei na dotacje 
na dofinansowanie kosztów wymia-
ny źródeł ciepła zaplanowano 270 
000,00 złotych.

Inwestycyjne wydatki dotyczą 
także Urzędu Miejskiego. Chodzi 
o dwa przedsięwzięcia: remont toalet, 
korytarzy i klatek schodowych w ma-
gistracie (426 000,00 złotych) oraz 
rozbudowę i  adaptację budynku po 
banku spółdzielczym przy ul. Kolejo-
wej na działalność Urzędu Miejskiego 
(910 000,00 złotych).

Co jeszcze zawiera projekt bu-
dżetu? M. in. modernizację basenu 

szkolnego (w tym system odzyskiwa-
nia ciepła oraz fotowoltaika) na co 
zapisano 800 000,00 złotych, a także 
wykonanie placu zabaw z bezpieczną 
nawierzchnią przy miejskim przed-
szkolu (100 000,00 złotych).

Poza tym w  planie wydatków 
inwestycyjnych znajdziemy przebu-
dowę i  modernizację infrastruktury 
osiedlowej przy ul. 1 Maja (350 
000,00 złotych). 170 000,00 złotych 
zapisano na modernizację placu za-
baw przy ul. Parkowej, a 200 000,00 
złotych na remont placu zabaw przy 
ul. Sienkiewicza. 350 000,00 złotych 
planuje się przeznaczyć na budowę 
miejsc postojowych i urządzanie te-
renów zielonych/ W kwocie tej mieści 
się także modernizacja placów zabaw 
przy ul. Wyzwolenia, Wodącej i w Bo-
rze Biskupim.

Jak oceniacie plany na 2022 
rok? Wrócimy do tematu, gdy 
budżet zostanie uchwalony przez 
Radę Miejską.

Co planuje Bukowno?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W zeszłym tygodniu otrzyma-
liśmy telefon od zdesperowanej 
mieszkanki Olkusza, która nie mo-
gła telefonicznie umówić swojego 
męża na wizytę kontrolną u leka-
rza. Była ona konieczna z powodu 
operacji, jaką pacjent niedawno 
przeszedł. Z relacji dzwoniącej do 
nas osoby wynikało, że konieczne 
jest osobiste pojawienie się chore-
go w placówce w celu wyznaczenia 
terminu wizyty.

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
zgłosiła się do nas Czytelniczka, 
skarżąca się na brak możliwości te-
lefonicznego zarejestrowania swojego 
chorego męża na wizytę lekarską. 
Pani dzwoniąca do nas opisała stan 
swojego małżonka jako wymagający 
pilnej konsultacji.

- Mąż leczy się w poradni urolo-
gicznej w olkuskim szpitalu. Lekarz 
prowadzący skierował go na operację 
do Szpitala Powiatowego w  Chrza-
nowie. Zabieg odbył się tydzień 
temu. Dwa dni po operacji oddział 
został zamknięty przez COVID, a on 
musiał wracać do domu. Próbuję 
teraz umówić go na wizytę kontrol-
ną w  olkuskim szpitalu, gdyż spod 
szwów jątrzy mu się ropa. Po wielu 
próbach dodzwonienia się do placów-
ki usłyszałam, że mąż musi osobiście 

zgłosić w okienku, żeby można było 
go rejestrować. Musiałabym wziąć 
urlop i wynająć specjalną taksówkę 
tylko po to, żeby go tam zawieść — 
relacjonowała osoba dzwoniąca do 
naszej redakcji.

Dodała przy tym, że jej małżonek 
jest honorowym dawcą krwi, który 
oddał w swoim życiu 42 litry tego cen-
nego płynu. - Pomijając jego obecny 
stan, to wszędzie mówi się, że takie 
osoby powinny być przyjmowane 

bez kolejki — mówiła nasza rozmów-
czyni. Po tym telefonie poprosiliśmy 
o komentarz przedstawicieli Nowego 
Szpitala w Olkuszu. Zapytaliśmy o to, 
jakie są procedury w takich przypad-
kach, jak wyglądają terminy przyjęć 
w  opisywanej przez Czytelniczkę 
poradni i  dlaczego pacjent w  takim 
stanie musi zgłosić się osobiście 
w celu rejestracji.

- Pacjent po zabiegu ma prawo 
zarejestrować się w dowolnej poradni, 

ale wówczas terminy wizyt mogą być 
odległe. W przypadku poradni urolo-
gicznej najbliższe terminy są w przy-
szłym roku. W  tym wypadku udało 
się pomóc temu Panu. Sprawa została 
wyjaśniona, pacjent odbył wizytę. 
Osoba, która przyjmowała zgłoszenie, 
nie miała złej woli, ale lepiej byłoby, 
gdyby sama się zorientowała, jakie 
są możliwości przyjęcia dodatkowego 
pacjenta i  taką informację Państwu 
przekazała — mówi Marta Pióro, 
rzecznik prasowy Grupy Nowy Szpital 
Holding S.A.

Jak informuje przedstawiciel-
ka placówki, osoby o  szczególnych 
uprawnieniach mają prawo do lecze-
nia poza kolejnością. Powinny one być 
jednak zgłoszone i potwierdzone w re-
jestracji w szpitalu. - Niestety nie ma 
obecnie innej możliwości weryfikacji 
tych uprawnień. Jeśli taka informacja 
została potwierdzona i  oznaczona 
w naszym systemie komputerowym, 
wówczas niezależnie od tego czy 
pacjent umawia się przez telefon, czy 
osobiście, wiemy, że ma prawo do 
leczenia poza kolejnością. To znaczy, 
że wizytę w poradni powinien odbyć 
w  ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia. 
Jeśli ktoś ma takie uprawnienia i nie 
jest pewien czy je zgłosił, warto to 
sprawdzić w rejestracji — podkreśla 
Marta Pióro.

Czy konieczna jest osobista 
wizyta przy „okienku”?

POWIAT
źródło: 90minut.pl
KLASA  A
Kolejka 15 - 20-21 listopada
Błysk Zederman 5-2 Przebój II Wolbrom;
Laskowianka Laski 2-1 Piliczanka II Pilica;
Spartak Charsznica 3-0 Strumyk Zarzecze;
Olimpia Łobzów 0-2 Legion Bydlin;
Wielmożanka Wielmoża 0-1 Pogoń 

Miechów;
Pilica Wierbka 2-1 Prądnik Sułoszowa;
Unia Jaroszowiec 0-5 Centuria Chechło;
Strażak Przybysławice 1-1 Trzy Korony 

Żarnowiec.

Tabela po rundzie jesiennej
1. Legion Bydlin 40 pkt.; bramki: 44-10.
2. Pilica Wierbka 34 pkt.; bramki: 54-18.
3. Prądnik Sułoszowa 30 pkt.; bramki: 

31-17.
4. Pogoń Miechów 30 pkt.; bramki: 42-15.

5. Wielmożanka Wielmoża 28 pkt.; bramki: 
43-26.

6. Piliczanka II Pilica 26 pkt.; bramki: 
33-25.

7. Centuria Chechło 24 pkt.; bramki: 34-28.
8. Przebój II Wolbrom 23 pkt.; bramki: 

23-28.
9. Laskowianka Laski 21 pkt.; bramki: 

27-36.
10. Błysk Zederman 19 pkt.; bramki: 33-35.
11. Strumyk Zarzecze 15 pkt.; bramki: 

13-25.
12. Trzy Korony Żarnowiec 12 pkt.; bramki: 

24-35.
13. Spartak Charsznica 12 pkt.; bramki: 

23-36.
14. Strażak Przybysławice 11 pkt.; bramki: 

17-35.
15. Unia Jaroszowiec 10 pkt.;, bramki: 

17-66.
16. Olimpia Łobzów 7 pkt.; bramki: 23-46.

Piłka nożna

KRAKÓW
MUKS Ilkus Olkusz

W dniu 20.11.2021 na obiektach 
AWF Kraków odbyły się Międzywo-
jewódzkie Mistrzostwa Młodzików 
w  biegach przełajowych, gdzie za-
wodnicy Muks Ilkus Olkusz osiągnęli 

bardzo dobre wyniki. W  kategorii 
Młodziczek  - XV miejsce Amelia Ziół-
kowska  -1500 m; Młodzicy - XVIII 
miejsce Olaf Barczyk - 2000 m. 
W finale Grand Prix Krakowa w ka-
tegorii juniorek młodszych - VIII 
miejsce - Magdalena Byczek -3000 m. 
Gratulujemy zawodnikom wyników.

LA: MUKS 
Ilkus Olkusz

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910
Tygodnik Regionalny 

„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, 
Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, 
Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, 
Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, 
Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, 
Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redaktor: Wiola Woźniczko 
wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: NEON S.C., 32-300 Olkusz, ul. M. Biema 11
Skład: NEON S.C. Druk: Polska Press Sp. z o.o.

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

REKLAMA

SPORT


